
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Josef Hrotek 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Současná nezaměstnanost v ČR, příčiny a důsledky 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  PhDr. Čestmír Jarý 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Autor opětovně přepracoval svoji předchozí kvalifikační práci. 

Na počátku si stanovuje cíl, kterým je hledání příčin a důsledků nezaměstnanosti v Karlovarském kraji a 

tvorbě návrhu možných opatření.  

V rešeršní části poměrně obšírně rozebírá teoretickou problematiku trhu práce a nezaměstnanosti. 

Vysvětluje i pojmy, které v následujícím textu nepoužije.  

Ve vlastní stati začíná charakteristikou Karlovarského kraje, pak se zamýšlí nad vývojem 

nezaměstnanosti v ČR. Ta ale nemá úplně logickou strukturu, např. se objevuje subkapitola o vývoji 

HDP, aniž se data následně objeví v další analýze. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Poté přechází k analýze situace a problémů  Karlovarského kraje. Zde vychází z dat ČSÚ, které 

zpracovává do vlastních tabulek a grafů. Snaží se je nějakým způsobem utřídit. V poslední části vyvozuje 

faktory způsobující nezaměstnanost u konkrétních skupin ekonomicky aktivního obyvatelstva. Ze statě 

není úplně jasné, co autor považuje za důsledky, jak nazval kap. 2.5.  

V práci se objevují gramatické chyby a překlepy. Seznam literatury neodpovídá požadavkům. 

Autor se snažil o samostatný přístup k problematice, ne vše se mu úplně podařilo. Přes určité výtky práci 

doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1. Na základě statistických dat vidíte nějaké trendy ve zlepšení situace v oblasti nezaměstnanosti? 

  

 

 

 

 

V Plzni, dne 19.5. 2024        Podpis hodnotitele  


